
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2022.gada 23.maijā Nr.12  
 

Sēde sasaukta plkst.18.00, Aizkraukles novada pašvaldības domes 1.stāva Mazā zāle, 
Lāčplēša ielā 1A, Aizkrauklē 

Sēde uzsākta plkst. 18:00 

Sēdi atklāj plkst. 18:00 
Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 
Sēdes vadītājs:     Andris Zālītis 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 
Sēdē piedalās: 

         domes deputāti (10) Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, 
Uģis Rubenis, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Evija 
Vectirāne, Einārs Zēbergs  

Sēdē nepiedalās: 
domes deputāti (9) Dainis Vingris, Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Aigars 

Lukss, Zane Romanova, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Dāvis 
Kalniņš 

Uzaicinātie un ziņotāji: Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas 
izpilddirektora vietnieks Kaspars Sniedzītis,  
Attīstības nodaļas lielo investīciju piesaistes speciālists 
Anda  Mikāla, 
Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja Valērija Noreika,  
Attīstības nodaļas projektu vadītāja Gundega Zarāne, 
Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis 
Riekstiņš. 

 
Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā. 
L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumu: 
Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 10 balsīm “Par” (Mārtiņš DAĢIS, Uldis 

DZĒRVE, Gatis GŪTMANIS, Guntis LIBEKS, Uģis RUBENIS, Jurijs MAŠKOVS, Anita 
OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Einārs ZĒBERGS, Andris ZĀLĪTIS), “Pret” - nav, “Atturas” 
- nav, NOLEMJ: apstiprināt 2022.gada 23.maija sēdes DARBA KĀRTĪBU:  
1. Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 

aktualizāciju 
2. Par aizņēmuma ņemšanu prioritārā investīciju projekta ”Daugavas pastaigu un izziņas takas 

izbūve un atjaunošana” īstenošanai 
3. Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ceļu virsmas apstrāde Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

teritorijā” realizācijai 
4. Par pašvaldības atbalstu ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem 
5. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā 



2 
 

6. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Pie Modrēniem, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 
1.§ 

Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna 
aktualizāciju 

 

Ziņo Anda Mikāla: Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 
Investīciju plāna un rīcību plāna aktualizēšanu veic Ministru kabineta 
2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punkta noteiktajā 
kārtībā – rīcības plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi 
gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam, un aktualizēto 
rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu. 
Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-
2028.gadam aktualizētā investīciju plāna projektu un uzklausījusi 
Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļas 
ziņojumu par veiktajām izmaiņām (Investīciju plāna punktos: 
13.2.punktā “Sociālā dienesta ēkas atjaunošana ar lietošanas veida 
maiņu Daugavas ielā 1, Aizkrauklē”, 55.1. punktā “Daudzfunkcionālā 
sporta laukuma izbūve Aizkraukles novada stadiona teritorijā”, 60-2 
“Daugavas pastaigu un izziņas takas izbūve un atjaunošana”, 68.punktā 
“Ceļu virsmas apstrāde Jaunjelgavas apvienības pārvaldes teritorijā”, 
140. punktā “Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas iekštelpu vides 
uzlabošanas pasākumi un teritorijas labiekārtošana”, 253. punktā “Ielu 
seguma atjaunošana Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā”), 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 
1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 5.pantu un 6.pantu, 
Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
73.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt aktualizēto 
Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 
investīciju plānu saskaņā ar pielikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
10 (Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis 
Libeks, Uģis Rubenis, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 
Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.356 "Par Aizkraukles novada 
attīstības programmas 2021. - 2028. gadam investīciju 
plāna aktualizāciju" 

 
Lēmums Nr.356 pievienots protokola pielikumā 



3 
 

 
 
 

2.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu prioritārā investīciju projekta ”Daugavas pastaigu un izziņas 

takas izbūve un atjaunošana” īstenošanai 

 

Ziņo Valērija Noreika: Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 3.februārī saņemta Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstule Nr.1-132/868 “Par 
valsts budžeta aizdevumiem pašvaldībām prioritāro projektu 
īstenošanai”, ar kuru pašvaldība informēta par iespēju saņemt valsts 
budžeta aizdevumu pašvaldībai ne vairāk kā diviem noteiktiem 
prioritāriem investīciju projektiem, kas atbilst pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānam, kā arī saskaņā ar Ministru kabineta 
2019.gada 12.decembra noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem”, pašvaldības aizņēmuma saņemšanai 
nepieciešams domes lēmums. Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 
2022. gadam” 10.panta otrās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2019.gada 
12.decembra noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” un Aizkraukles novada attīstības 
programmas 2021.-2028.gadam Investīciju plāna 60-2.punktu “Daugavas 
pastaigu un izziņas takas izbūve un atjaunošana”, Aizkraukles novada 
dome NOLEMJ: sagatavot un iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai prioritārā investīciju projekta pieteikumu “Daugavas 
pastaigu un izziņas takas izbūve un atjaunošana”. ņemt aizņēmumu ar 
Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi 361 060.97 EUR investīciju 
projekta “Daugavas pastaigu un izziņas takas izbūve un atjaunošana” 
īstenošanai ar izņemšanu 2022.gadā. aizņēmuma apmērs – likmi 361 
060.97 EUR ; aizdevējs – Valsts kase; ņemt vidēja termiņa aizņēmumu 
uz 20 (divdesmit) gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 2 
gadiem; aizņēmuma atmaksāšanas garantija – Aizkraukles novada 
pašvaldības budžets; Aizkraukles novada 2022.gada budžetā paredzēt 
būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas 18 029.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
10 (Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis 
Libeks, Uģis Rubenis, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 
Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.357 "Par aizņēmuma ņemšanu 
prioritārā investīciju projekta ”Daugavas pastaigu un 
izziņas takas izbūve un atjaunošana” īstenošanai" 

 
Lēmums Nr.357 pievienots protokola pielikumā 
 

 



4 
 

3.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ceļu virsmas apstrāde Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes teritorijā” realizācijai 

 

Ziņo Gundega Zarāne: pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 
29.panta 12. punktu, likuma "Par pašvaldību budžetiem" 22. panta pirmo 
daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Ministru kabineta 143 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. 
gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, Ministru kabineta 
2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, Aizkraukles novada 
pašvaldība NOLEMJ: līdz tuvākā mēneša pirmajam datumam sagatavot 
un iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
investīciju plāna projekta pieteikumus “Ceļu virsmas apstrāde 
Jaunjelgavas apvienības pārvaldes teritorijā”, projektu “Ceļu virsmas 
divkārtu apstrāde posmā Mazā Daugavas iela no Rīgas ielas līdz Mazā 
Daugavas iela 5, Jaunjelgavā”; ņemt aizņēmumu no Valts kases līdz 70 
501,93 euro uz 10 gadiem saskaņā ar Valsts kases noteiktajām aizdevumu 
procentu likmēm investīciju plāna “Ceļu virsmas apstrāde Jaunjelgavas 
apvienības pārvaldes teritorijā” , 1.1.“Ceļu virsmas divkārtu apstrāde 
posmā Mazā Daugavas iela no Rīgas ielas līdz Māzā Daugavas iela 5, 
Jaunjelgavā”, realizācijai; aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 
2023.gada 1.janvāri; aizņēmuma atmaksu garantēt ar Aizkraukles novada 
pašvaldības budžetu; aizņēmuma līdzfinansējumu 12 441,50 euro, kas ir 
15% apmērā no kopējām projekta izmaksām, garantēt ar Aizkraukles 
novada pašvaldības 2022.gada budžetu; kopējās projekta būvdarbu 
izmaksas 82 943,43 euro ar PVN; līdzekļus projekta autoruzraudzības un 
būvuzraudzības pakalpojumiem paredzēt no Aizkraukles novada 
pašvaldības budžeta 3 500,00 euro ar PVN; projektu “Ceļu virsmas 
divkārtu apstrāde posmā “Sproģi -Mucenieki, Daudzeses pagastā”; ņemt 
aizņēmumu no Valts kases līdz 84 538,08 euro, uz 10 gadiem saskaņā ar 
Valsts kases noteiktajām aizdevumu procentu likmēm investīciju plāna 
“Ceļu virsmas apstrāde Jaunjelgavas apvienības pārvaldes teritorijā”, 
projektam “Ceļu virsmas divkārtu apstrāde posmā “Sproģi -Mucenieki, 
Daudzeses pagastā”, realizācijai; aizņēmuma pamatsummas atmaksu 
uzsākt ar 2023. gada 1. janvāri; aizņēmuma atmaksu garantēt ar 
Aizkraukles novada pašvaldības budžetu; aizņēmuma līdzfinansējumu 14 
918,49 euro, kas ir 15% apmērā no kopējām projekta izmaksām, garantēt 
ar Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada budžetu; kopējās projekta 
būvdarbu izmaksas 99 456,57 euro ar PVN. līdzekļus projekta 
autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojumiem paredzēt no 
Aizkraukles novada pašvaldības budžeta 4 000,00 euro ar PVN. projektu 
“Ceļu virsmas divkārtu apstrāde posmā “Torņa iela, Sece, Seces pagastā”; 
ņemt aizņēmumu no Valts kases līdz 73 142.35 euro, uz 10 gadiem 
saskaņā ar Valsts kases noteiktajām aizdevumu procentu likmēm 
investīciju plāna “Ceļu virsmas apstrāde Jaunjelgavas apvienības 
pārvaldes teritorijā” , projektam “Ceļu virsmas divkārtu apstrāde posmā 
“Torņa iela, Sece, Seces pagasts”, realizācijai. aizņēmuma pamatsummas 
atmaksu uzsākt ar 2023. gada 1. janvāri; aizņēmuma atmaksu garantēt ar 
Aizkraukles novada pašvaldības budžetu; aizņēmuma līdzfinansējumu 12 



5 
 

907.47 euro, kas ir 15% apmērā no kopējām projekta izmaksām, garantēt 
ar Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada budžetu. kopējās projekta 
būvdarbu izmaksas 86 049,83 euro ar PVN; līdzekļus projekta 
autoruzraudzības un būvuzraudzības pakalpojumiem paredzēt no 
Aizkraukles novada pašvaldības budžeta 3 500,00 euro ar PVN. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
10 (Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis 
Libeks, Uģis Rubenis, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 
Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.358 "Par aizņēmuma ņemšanu 
projekta “Ceļu virsmas apstrāde Jaunjelgavas apvienības 
pārvaldes teritorijā” realizācijai" 

 
Lēmums Nr.358 pievienots protokola pielikumā 
 

4.§ 
Par pašvaldības atbalstu ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Ukrainas 

civiliedzīvotājiem 

 

Ziņo Andris Zālītis: Saeimas 2022.gada 19.maijā pieņemtie grozījumi Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalsta likumā būtiski maina atbalsta sniegšanas 
nosacījumus – ēdināšanu turpmāk nodrošinās 30 dienas 90 dienu vietā. 
Šis nosacījumi attiecas ne tikai uz tiem cilvēkiem, kas ieradīsies Latvijā 
pēc likuma stāšanās spēkā, bet arī uz tiem, kuri Latvijā ieradušies iepriekš. 
Tā rezultātā vairākiem pašvaldībā reģistrētajiem bēgļiem, kuru 
izmitināšana šobrīd vēl nesasniedz 90 dienas, jau no pirmdienas, 
23.maija, tiek pārtraukts valsts atbalsts ēdināšanai. Grozījumi likumā 
paredz, ka bez pārejas perioda tiek pārtraukts iepriekš valsts solītais 90 
dienu atbalsts ēdināšanai. Šobrīd nepieciešams, lai no pirmdienas, 
2022.gada 23.maija, bēgļi nepaliktu bez iztikas, jo atbalsts joprojām 
nepieciešams. Par šīm izmaiņām nav bijusi savlaicīga komunikācija ne ar 
Ukrainas bēgļiem, ne pašvaldībām, ne uzņēmējiem. Pamatojoties uz 
likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 
pirmās daļas 4.punktu un 42.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: piešķirt pašvaldības atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju, kas 
reģistrēti Aizkraukles novada pašvaldībā līdz 2022.gada 23.maijam un 
kuru uzturēšanās termiņš nepārsniedz 90 dienas, ēdināšanas pakalpojumu 
2022.gada 23.maijā un 24.maijā nodrošināšanai faktisko izmaksu apjomā; 
piešķirt pašvaldības atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju, kas reģistrēti 
Aizkraukles novada pašvaldībā līdz 2022.gada 23.maijam un kuru 
uzturēšanās termiņš nepārsniedz 90 dienas, ēdināšanas pakalpojumu 
apmaksai līdz 5.00 EUR / dienā no 2022.gada 25.maija līdz 2022.gada 
29.maijam (ieskaitot). 



6 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
10 (Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis 
Libeks, Uģis Rubenis, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 
Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.359 "Par pašvaldības atbalstu 
ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai Ukrainas 
civiliedzīvotājiem" 

Lēmums Nr.359 pievienots protokola pielikumā 
 

5.§ 
Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā 

 

Ziņo Andris Zālītis: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.decembra domes sēdes 
lēmumu Nr.743 “Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu 
komisijas sastāvā”, no komisijas sastāva tika atbrīvota locekle Ineta 
KAĻVA. Cits komisijas loceklis sastāvā netika ievēlēts. Ar 2022.gada 
9.maiju ir nodibinātas darba tiesiskās attiecības ar Aizkraukles novada 
domes Administrācijas Juridiskās nodaļas iepirkumu speciālisti Ilzi 
SALZEMNIECI. 2022.gada 19.maijā Aizkraukles novada pašvaldībā 
saņemts Ilzes SALZEMNIECES iesniegums ar lūgumu iekļaut viņu 
Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā. Ņemot vērā 
iepriekš minēto un pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 24.punktu, 61.pantu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
iecelt Ilzi SALZEMNIECI Aizkraukles novada domes Iepirkumu 
komisijas locekles amatā ar 2022.gada 23.maiju. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
10 (Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis 
Libeks, Uģis Rubenis, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 
Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.360 "Par izmaiņām Aizkraukles 
novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā" 

 
Lēmums Nr.360 pievienots protokola pielikumā – lēmums satur ierobežotas pieejamības 
informāciju – personas kodu 
 

 
 
 



7 
 

6.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Pie Modrēniem, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Ziņo Andris Zālītis: Pamatojoties uz Publiskas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro 
daļu, 36.panta pirmo daļu un Aizkraukles novada domes Izsoļu komisijas 
2022.gada 17.maija protokolu Nr.13, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ: apstiprināt nekustamā īpašuma “Pie Modrēniem”, Aiviekstes 
pagasts, Aizkraukles novads, kadastra numurs 32420070278, izsoles 
rezultātus un pārdot nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – SIA 
LATJUICE, reģ.nr.40203186517, par pirkuma maksu 115 657,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
10 (Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis 
Libeks, Uģis Rubenis, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, 
Evija Vectirāne, Einārs Zēbergs, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.361 "Par pašvaldības nekustamā 
īpašuma – Pie Modrēniem, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 
novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 
 
Lēmums Nr.361 pievienots protokola pielikumā 
 
Sēdi slēdz plkst. 19:02 
 
Sēdes vadītājs 
domes priekšsēdētājs   ………………………  A.Zālītis  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 
 


